
1.  K hrací ploše patří 

 

2. "Síťka" se skládá 

 

3. Strana pálky, používaná k udeření míčku 

 

4. Strana pálky, která se nepoužívá ke hře 

 

5. Hráč je povinen poskytnout pálku, s níž chce hrát k přezkoumání 

 

6. Pálku lze vyměnit 

 

7. Podávající nadhodí míček z dlaně volné ruky vzhůru 

 

8. Od posledního okamžiku, kdy míček leží nehybně před vyhozením do výšky, až do okamžiku, kdy je 

udeřen 

 

9. Dotkne-li se při čtyřhře spoluhráč síťky tělem 

 

10. Hráč, který před zahájením zápasu vyhraje los 

 

11. Jestliže rozhodčí při hře zjistí, že při zápase došlo k omylu při střídání podání 

 

12. Hráč zahraje neúmyslný "dvojdotek" a vrátí míček správně na stranu soupeře. Rozhodčí 

 

13. Hra podle časového limitu se uplatní, když set 

 

14. Pravidlo o časovém limitu se hraje od začátku zápasu 

 

15. Jestliže má rozhodčí pochybnosti o správném podání a stane-li se tak v zápase poprvé 

 

16. Jestliže má asistent rozhodčího pochybnosti o správném podání a stane-li se tak v zápase poprvé 

 

17. Velikost a tvar pálky je 

 

18. Potahový materiál musí pokrývat 

 

19. Za „koncovou čáru“ stolu se považuje 

 

20. Hráč je povinen provádět podání tak, 

 

21. Pro lepení potahů lze použít lepidlo 

 

22. Vrchní rozhodčí nesmí změnit rozhodnutí rozhodčího, které 

 

23. Vrchní rozhodčí může vyměnit rozhodčího 

 

24. Asistent rozhodčího rozhoduje 

 

25. Proti rozhodnutí vrchního rozhodčího o výkladu pravidel 

 

26. Hráči mají právo rozehrát se na stole, na němž se bude hrát zápas 

 

27. V zápase jsou povolené přestávky mezi sety na podání rad hráči po dobu 

 

28. Hráči mají nárok na krátkou přestávku v setu 

 

29. Na ,,time-out" má hráč (dvojice ve čtyřhře) nárok 



30. Přestávku "time-out"  si lze vyžádat 

 

31. Jestliže dojde ke zranění hráče 

 

32. Rozhodčí má pravomoc potrestat hráče 

 

33. Rozhodčí má pravomoc potrestat radící osobu 

 

34. Vrchní rozhodčí je oprávněn 

 

35. Napomenutí hráče žlutou kartou ve čtyřhře v utkání družstev platí 

 

36. V mistrovské soutěži družstev dojde k plošnému (nezaviněnému) výpadku elektrické energie, do 30 

minut není dodávka obnovena. Hostující družstvo se rozhodne odjet 

 

37. Hostující družstvo přijede k mistrovskému utkání 30 minut po stanoveném začátku utkání. 

Vedoucí družstva oznámí jako důvod opravu vadné pneumatiky. Vrchní rozhodčí  

 

38. V mistrovské soutěži družstev, chce po utkání vedoucí jednoho družstva napsat připomínku do 

zápisu. Vrchní rozhodčí 

 

39. V mistrovském utkání družstev se hostující družstvo cítí opakovaně poškozeno. Vedoucí družstva   

 

40. V mistrovské soutěži družstev se v jedné hrací místnosti hrají dvě utkání. Jeden z hráčů 

domácího klubu je uveden na obou soupiskách. Hráč  

 

41. V mistrovské soutěži družstev mužů (čtyřčlenná družstva) může nastoupit v jednom utkání za jedno 

družstvo maximálně 

 

42. Může být vrchním rozhodčím hráč, který v daném utkání hraje 

 

43. Hlavní barva dresu, sukénky nebo šortek 

 

44. Jestliže soupeřící hráči mají podobné oblečení a nemohou se dohodnout kdo se převlékne 

 

45. Povrch podlahy nesmí být za žádných okolností 

 

46. Lepidla obsahující těkavá organická rozpouštědla 

 

47. Kdo rozhoduje o tom, že mohou hráči hrát zápas v teplácích 

 

48. Rozhodnout, že podání je nesprávné může 

 

49. Hráči mají právo se rozehrát na stole na kterém budou hrát zápas 

 

50. Rozhodčí při ohlášení nového míče 

 

51. Každý hráč má právo na krátkou přestávku na utření ručníkem 

 

52. Středová čára se při čtyřhře považuje 

 

53. Hráč je povinen ukázat pálku, se kterou se chystá hrát 

 

54. Reklamy na úborech rozhodčích 

 

55. Hráči spadají do pravomoci vrchního rozhodčího 

 



56. Měřit čas určený pro rozehrávání před začátkem zápasu, pro vlastní hru a pro schválené přestávky 

může 

 

57. Proti rozhodnutí vrchního rozhodčího v otázkách turnaje, které nejsou upraveny pravidly ani 

předpisy 

 

58. Hráči si nesmějí vybírat míček v hracím prostoru 

 

59. Platná přestávka „time-out“ trvá 

 

60. Zápasy utkání, které následují po sobě 

 

61. V průběhu zápasu musí hráči 

 

62. V soutěži družstev mohou hráči přijímat rady od 

 

63. V soutěži jednotlivců mohou hráči přijímat rady vždy jen od 

 

64. Hráči mohou přijímat rady 

 

65. Jestliže hráč, kterému již byla udělena žlutá karta, se dopustí dalšího méně závažného provinění 

 

66. Hráč se chová zvláště nesportovně a nečestně. Registruje to vrchní rozhodčí, který 

 

67. Potěšený z vítězného míčku po dlouhé výměně, hráč „A“ udeří svoji pálkou proti své volné ruce a 

pálka se zlomí v místě spojení držadla a listu. Hráč se ptá rozhodčího, zda může pokračovat ve hře 

s náhradní pálkou, kterou má s sebou. Rozhodčí  

 

68. Hráč, kterému je v hrací místnosti zima, může hrát v teplákové soupravě 

 

69. Rozhodčí ukáže červenou kartu, když  

 

70. Míček přestává být automaticky ve hře 

 

71 Jestliže při čtyřhře, jedna z dvojic jsou tělesně postižení vozíčkáři 

 

72. „Míč“ (rally) je vždy nový míč (let) když 

 

73. Před zápasem si hráči vyberou 2 míčky z krabičky obsahující 6 míčků. V průběhu hry se jeden 

z vybraných míčků rozbije a druhý se ztratí pod sedadly diváků. Rozhodčí 

 

74. V hrací místnosti je velké teplo a vysoká vlhkost. Hráč „X“ si po zahrání 2 nebo 3 míčků chodí 

vyčistit brýle. hráč „A“ namítá, že přestávku lze povolit jen po každém šestém míčku. Rozhodčí 

 

75. Při podání, se hráč „A“ pokusí udeřit míček v okamžiku, kdy letí vzhůru, ale mine jej. Pokusí se o to 

opět, když míček padá dolů. Udeří míček směrem nahoru v momentě, kdy je míček pod úrovní hrací 

plochy, takže míček se odrazí od jeho poloviny hrací plochy přes síťku na polovinu hráče „X“. Hráč 

„X“ je překvapen  a udeří míček tak, že letí do síťky. Rozhodčí udělí bod 

 

76. Při hře podle pravidla o časovém limitu počítač úderů počítá 

 

77. V  utkání družstev  kde  se  hrají  4  dvouhry  a jedna čtyřhra, hráč „B“ který dohrál zápas dvouhry, 

si vyžádá 10 minutovou přestávku před dalším zápasem čtyřhry, ke kterému má nastoupit. Rozhodčí  

 

78. V okamžiku, kdy v zápase čtyřhry „B“ podává na „Y“, „A“ stojí před svým partnerem tak, že  

průběh podání   hráče „B“ je skryt pro „Y“ a pro asistenta rozhodčího. „Y“ se nepodaří míček  

správně vrátit. Rozhodčí 

 



79. Je-li jeden z dvojice hráčů při čtyřhře vozíčkář a jeho partner stojící 

 

80. Na začátku sady a při každé změně podání, rozhodčí 

 

81. Asistent rozhodčího může napomenout a ukázat žlutou kartu 

 

82. V zápase  na  5  setů, podává v prvním  setu  hráč „A“ jako první. Hráč „A“  je napomínán a za další 

pozdější prohřešek v setu, je jeho soupeři „X“ přiznán trestný bod. Ve druhém setu, za stavu 8-10, 

hráč „A“ před podáním  úmyslně  rozbije míček. Rozhodčí 

 

83. Hráč „A“ podává za stavu 9-10. V okamžiku kdy míček, který odehrál hráč „X“ padne na hrací 

plochu, stopky rozhodčího ukazují, že právě uplynulo 10 minut od začátku setu. Rozhodčí 

 

84. V soutěži jednotlivců může hráč podat námitku  

 

85. Jestliže přijímající (ve dvouhře) je tělesně postižený vozíčkář, podávající 

 

86. Hráč „X“ podává, míček odskočí na jeho polovině hrací plochy, dotkne se vrchní části síťky a vyskočí 

vysoko  do  vzduchu. Hráč „A“ míček zachytí nad hrací plochou do své volné ruky.  Volnou ruku po 

té položí na hrací plochu. Rozhodčí 

 

87. Po ukončeném setu, asistent rozhodčího          

 

88. V utkání družstev, kapitán družstva „A“ signalizuje přestávku („time-out“), ale hráč „A“ říká, že  

nechce přestávku. Rozhodčí 

 

89. Na konci výměny by měl rozhodčí 

 

90. V  utkání  družstev  se  hrají  4  dvouhry  a  jedna  čtyřhra. Hráči  „A /B“  hrají  spolu čtyřhru. 

V předchozích dvouhrách „A“ byl napomínán a „B“ byl potrestán trestným  bodem. Ve druhém setu 

zapasu čtyřhry „A“ úmyslně zašlápne míček. Rozhodčí 

 

91. Ve druhém setu zápasu dvouhry je zavedeno pravidlo o časovém limitu, první  podávající ve třetím 

setu bude 

 

92. Mezi povinnosti vedoucího družstva patří  

 

93. Sestava, kterou zapíše vrchní rozhodčí do zápisu 

 

94. Nástup k utkáni družstev (mimo Extraligu mužů) 

 

95. Čekací doba k nastoupení k zápasu je                                                       

 

96. Čekací doba u dlouhodobých soutěží je 

 

97. Prodloužená čekací doba, když se nedostavení k utkání soupeřů z různých míst hostující družstvo, je 

 

98. Prodloužená čekací doba, když se nedostavení k utkání místních soupeřů některé družstvo, je 

 

99. Prodloužená čekací doba, když se nedostavení k utkání soupeřů z různých míst domácí družstvo, je 

 

100. Rozhodčí k jednotlivým zápasům 

 

101. Zajistit rozhodčí na utkání (mimo Extraligu mužů) 

 

102. Rozměry hracího prostoru pro mezinárodní soutěže jsou 

 

103. Rozměry hracího prostoru pro domácí soutěže (s výjimkou Extraligy mužů) jsou 



 

104. Pro domácí soutěže musí být světelné zdroje nad podlahou nejméně 

 

105. Pokud si stěžují hráči nebo trenéři na rozhodčího nebo asistenta rozhodčího, vrchní rozhodčí je 

může vyměnit 

 

106. Mezi sety je povolená přestávka po dobu 

 

107. Na krátkou přestávku pro utření ručníkem mají hráči nárok 

 

108. Jestliže dojde při hře ke zranění s krvácením 

 

109. Rozhodčí má pravomoc potrestat hráče 

 

110. Rozhodčí  má pravomoc potrestat radící osobu 

 

111. Vrchní rozhodčí má pravomoc potrestat hráče 

 

112. Napomenutí hráče žlutou kartou ve čtyřhře v utkání družstev platí 

 

113. Vrchní rozhodčí nemá oprávnění změnit rozhodnutí rozhodčího, které se týká 

 

114. Rozhodnutí rozhodčího je konečné (nelze změnit) 

 

115. Rozhodčí má pravomoc učinit změnu svého rozhodnutí ve věci skutkové podstaty 

 

116. Time-out může hráč (dvojice ve čtyřhře) využít maximálně 
 


